[image: image1.jpg]

АМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2013г.
    №  30
х. Верхнеподпольный
  Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002г. №273-3С «Об административных правонарушениях» на территории Верхнеподпольненского сельского поселения.

   В соответствии с областными  законами от 18.11.2011 № 735-ЗС, от 26.02.2012  № 913-ЗС « Овнесении изменений в Областной закон « Об административных правонарушениях», в целях приведения нормативно правовых актов Верхнеподпольненского сельского поселения в соответствие с областным законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных Областным законом от 25.10.2002г.№ 273-3С «Об административных правонарушениях» на территории Верхнеподпольненского сельского поселения, согласно приложению.
               2. Внести изменения в должностные инструкции работников в части возложения полномочий по контролю  за соблюдением нормативно правовых актов Верхнеподпольненского сельского поселения.

               3.Признать утратившими силу постановления Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения:

- от 12.03.2012г. № 34 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях, предусмотренные Областным законом от 25.10.2002г. №273-3С «Об административных правонарушениях» на территории Верхнеподпольненского сельского поселения;
                  4.  Опубликовать настоящее постановление в  муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете « Местные ведомости» и разместить  на официальном сайте  Верхнеподпольненского сельского поселения http://v-podpolniy.ru.

             5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
                  6. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя. Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения  – Дашкову И.С.

 Глава Верхнеподпольненского                                                                                                                                                                                          сельского поселения                                                                         Т. Н.Терских
  Приложение к постановлению

Администрации  Верхнеподпольненского
                                                                                                     сельского    поселения от  15.02.2013 г. № 30
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

	Статья

правового акта
	Наименование должности

	1
	2

	Статьи: 2.1;2.2;8.1-8.3; ч.2 ст.9.1;9.3. Областного закона
	Глава   поселения

	Статьи: 2.1; 2.2;3.3;8.1-8.3;ч.2 ст.9.1;9.3. Областного закона
	Заместитель Главы Администрации

	Статьи: 2.4; 2.7; 4.1;5.1.- 5.2.    Областного закона
	Ведущий специалист  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	Статья: 3.2;4.1;4.4;5.2;6.2- 6.3. Областного закона
	Ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

	Статья:  15.14-15.16 Кодекса Российской Федерации об административных нарушениях (в части совершения административных правонарушений в отношении средств соответствующего местного бюджета);  ч.2  ст.9.1 Областного закона
	Начальник сектора экономики и финансов

	Статья: Областного закона
	Специалист  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	Статья: 51-5.2; Областного закона
	Специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
По вопросу: Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об  административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом от 25.10.2002г. №273-3С «Об административных правонарушениях» на территории Верхнеподпольненского сельского поселения.

Проект постановления вносит: Зам.Главы Администрации –Дашкова И.С.
Записи о согласовании проекта постановления
	Наименование организации, должность, фамилия и инициалы сотрудника
	Дата согласования
	Подпись (возражения оформляются отдельным документом, прилагаемым к листу согласования)

	Администрация Верхнеподпольненского сельского поселения

	 Глава Верхнеподпольненского сельского поселения - Терских Т.Н.

	Зам.Главы Администрации  - Дашкова И.С.

	Начальник сектора экономики и финансов Гурьева И.А.

	Ведущий специалист - Денежная И.В.

	Специалист – Красова А.Ю.

	Ведущий специалист – Бузунова И.Г.

	Специалист – Зерщиков В.И.